部投资者暨关联交易的议案》，为促进公司基因细胞治疗CDMO业务发展，满足二级控股子公司苏州博腾后续资本性支出

及运营支出的资金需求，同意苏州博腾引入先进制造产业投资基金二期（有限合伙）、上海高瓴辰钧股权投资合伙企业

（有限合伙）、惠每健康（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）、南京瑞联管理咨询合伙企业（有限合伙）、苏州

   重庆博腾制药科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

时节启扬企业管理中心（有限合伙）等5家外部投资者，公司同步追加投资。按照投资协议，第一阶段投资方以31,000万元

认购苏州博腾11,421.052632万元的新增注册资本，剩余资金19,578.947368万元作为溢价进入苏州博腾的资本公积金。第一

阶段增资完成后，苏州博腾的注册资本由14,000万元增加至28,368.421053万元，公司对苏州博腾的持股比例由81.79%降至

50.75%。

2021年6月28日，公司收到苏州博腾通知，其已完成上述第一阶段增资及相关工商变更登记手续并取得苏州工业园区市

场监督管理局核发的营业执照。

2022年2月10日，公司召开第四届董事会第三十九次临时会议，审议通过《关于控股子公司苏州博腾生物制药有限公司

融资进展暨关联交易的议案》，同意苏州博航生物技术中心（有限公司）和苏州博昌生物技术中心（有限合伙）分别以95

万元认购苏州博腾35万元的新增注册资本、以905万元认购苏州博腾 333.421053万元的新增注册资本。本次增资完成后，苏

州博腾的注册资本将由28,368.421053万元增加至 28,736.842106万元。

2022年3月7日，公司公司收到苏州博腾通知，其已完成上述第二阶段增资及相关工商变更登记手续并取得苏州工业园

区市场监督管理局核发的营业执照。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《关于控股子公司苏州博腾生物制药有限公司融资进展暨关联交易的公

告》（公告编号：2022-008号）
2022年2月10日 巨潮资讯网

《关于控股子公司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-024号） 2022年3月10日 巨潮资讯网

   重庆博腾制药科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一 、 有

限 售 条

件股份

81,595,313 14.99%   10,705,208 10,705,208 92,300,521 16.96%

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股

81,501,813 14.97%   10,705,208 10,705,208 92,207,021 16.94%

其 中 ：

境 内 法

人持股

境 内 自

然 人 持

股

81,501,813 14.97%   10,705,208 10,705,208 92,207,021 16.94%

4、外资

持股
93,500 0.02%   93,500 0.02%

其 中 ：

境 外 法

人持股

境 外 自

然 人 持

股

93,500 0.02%   93,500 0.02%

二 、 无

限 售 条

件股份

462,809,220 85.01%   -10,944,421 -10,944,421 451,864,799 83.04%

1、人民

币 普 通

股

462,809,220 85.01%   -10,944,421 -10,944,421 451,864,799 83.04%

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

   重庆博腾制药科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

三 、 股

份总数
544,404,533 100.00%   -239,213 -239,213 544,165,320 100.00%

股份变动的原因

（1）报告期内，公司注销回购专用证券账户剩余股份217,613股，减少无限售条件股份217,613股。

（2）报告期内，由于2名激励对象因个人原因已离职，不再符合激励条件，公司回购注销2名激励对象已获受但尚未解

锁的限制性股票合计21,600股，合计减少有限售条件股份中境内自然人持股21,600股。

（3）报告期内，公司2019年股票期权与限制性股票激励计划预留授予的第二个解除限售期、2021年限制性股票激励计

划首次授予第一个解除限售期等可解除限售条件已成就，公司办理了上述解锁事宜，合计减少有限售条件股份中境内自然

人持股625,900股，增加无限售条件股份625,900股。

（4）报告期内，公司2021年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售条件已成就，因激励对象中涉及

公司高管2人，根据相关规定，公司办理第一个解除限售期的相关解锁时，2位高管解锁的股份将进行部分锁定。前述事项

合计增加有限售条件股份中境内自然人持股31,050股，减少无限售条件股份31,050股。

（5）报告期内，公司副董事长、董事、董事会秘书陶荣先生及高级副总经理喻咏梅女士因任期届满离任，根据相关规

定，2人持有公司股份在其离任后6个月内将100%锁定。前述事项合计增加有限售条件股份中境内自然人持股11,123,433股，

减少无限售条件股份11,123,433股。